
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 5 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 56040

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
40

97
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

40970 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
para  el  Desarrollo  Tecnológico  Industrial,  E.P.E.  Objeto:  Compra
pública precomercial para el desarrollo de soluciones innovadoras en el
ámbito de la inspección de puentes, viaductos y aparatos de desvío.
Expediente: CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI).

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección General  del  Centro para el  Desarrollo  Tecnológico

Industrial,  E.P.E.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820010C.
1.3) Dirección: Cid, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cdti.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  73100000  (Servicios  de  investigación  y  desarrollo

experimental) y 73300000 (Diseño y ejecución en materia de investigación y
desarrollo).

4.2)  CPV  Lote  1:  73100000  (Servicios  de  investigación  y  desarrollo
experimental) y 73300000 (Diseño y ejecución en materia de investigación y
desarrollo).

4.3)  CPV  Lote  2:  73100000  (Servicios  de  investigación  y  desarrollo
experimental) y 73300000 (Diseño y ejecución en materia de investigación y
desarrollo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Compra pública precomercial para el desarrollo de

soluciones innovadoras en el ámbito de la inspección de puentes, viaductos y
aparatos de desvío.

6.2) Lote 1: Soluciones tecnológicas para mantenimiento predictivo de puentes
yviaductos.

6.3) Lote 2: Soluciones tecnológicas para mantenimiento predictivo de aparatos
de desvío.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 5 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 56041

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
40

97
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (total de fases) (Ponderación: 10%).
9.2) Retornos económicos futuros (royalties) (Ponderación: 10%).
9.3) Plan de viabilidad (Ponderación: 10%).
9.4) Propuesta de asignación de recursos (Ponderación: 10%).
9.5) Propuesta de plan de trabajo y gestión del proyecto (Ponderación: 10%).
9.6) Solución técnica  (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1:
10.1.1) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) : 10 de septiembre de 2021.
10.1.2) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) : 10 de septiembre de 2021.
10.1.3) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) : 10 de septiembre de 2021.
10.1.4) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) : 10 de septiembre de 2021.

10.2) Lote 2:
10.2.1) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) : 10 de septiembre de 2021.
10.2.2) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) : 10 de septiembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
11.1.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.1.2) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
11.1.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.1.3) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
11.1.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.1.4) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
11.1.4.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
11.2.1.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

11.2.2) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
11.2.2.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
12.1.1.1) Nombre: APPLUS-CALSENS.
12.1.1.2) Número de identificación fiscal: B15044357.
12.1.1.3) Dirección: Ctra. N-VI km. 582.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 5 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 56042

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
40

97
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1.1.4) Localidad: Sada (A Coruña).
12.1.1.6) Código postal: 15168.
12.1.1.7) País: España.

12.1.2) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
12.1.2.1)  Nombre:  FAI4CIM:  Federated  Artificial  Intelligence  for

Comprehensive  Infraestructure  Maintenance.
12.1.2.2) Número de identificación fiscal: A80480759.
12.1.2.3) Dirección: Paseo Mikeletegi 43.
12.1.2.4) Localidad: Donostia.
12.1.2.6) Código postal: 20009.
12.1.2.7) País: España.
12.1.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.3) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
12.1.3.1) Nombre: SENER - UPTECH .
12.1.3.2) Número de identificación fiscal: A48024723.
12.1.3.3) Dirección: Severo Ochoa 4.
12.1.3.4) Localidad: Tres Cantos (Madrid).
12.1.3.6) Código postal: 28760.
12.1.3.7) País: España.

12.1.4) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
12.1.4.1) Nombre: UTE INES-TWAVE-ICR-OMMATIDIA_LIAR.
12.1.4.2) Número de identificación fiscal: U16818627.
12.1.4.3) Dirección: Núñez de Balboa 120.
12.1.4.4) Localidad: Madrid.
12.1.4.6) Código postal: 28006.
12.1.4.7) País: España.
12.1.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
12.2.1.1) Nombre: AIRTREN S.L.
12.2.1.2) Número de identificación fiscal: B84120443.
12.2.1.3) Dirección: José Lombana Iglesias 14.
12.2.1.4) Localidad: El Plantío (Madrid).
12.2.1.6) Código postal: 28003.
12.2.1.7) País: España.
12.2.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.2) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
12.2.2.1) Nombre: UTE AMURRIO-DASEL-AINGURA-TECNALIA.
12.2.2.2) Número de identificación fiscal: A01061373.
12.2.2.3) Dirección: Maskuribai n° 10,.
12.2.2.4) Localidad: Amurrio (Álava).
12.2.2.6) Código postal: 01470.
12.2.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
13.1.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.330.198,78 euros.
13.1.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.392.700,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 5 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 56043

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
40

97
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.227.796,00 euros.

13.1.2) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
13.1.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.325.000,00 euros.
13.1.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.392.700,00 euros.
13.1.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.227.796,00 euros.

13.1.3) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
13.1.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.227.796,00 euros.
13.1.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.392.700,00 euros.
13.1.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.227.796,00 euros.

13.1.4) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
13.1.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.260.000,00 euros.
13.1.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.392.700,00 euros.
13.1.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.227.796,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
13.2.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.483.780,00 euros.
13.2.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.483.780,00 euros.
13.2.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2.2) Contrato CPP 03/2021 AB (DCCPI/OCPI) :
13.2.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.410.590,00 euros.
13.2.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.483.780,00 euros.
13.2.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondos
Europeos.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CDTI.
16.1.2) Dirección: Cid 4.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-852539. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de mayo de

2021).
17.2) ID: 2021/S 092-239000. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de

mayo de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de septiembre de 2021.

Madrid, 30 de septiembre de 2021.- Director General, Francisco Javier Ponce
Martínez.

ID: A210053622-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-10-04T15:46:41+0200




